
Информационный выпуск органов местного самоуправления 25 (485), 24 июня 2019 г. 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект дом 59, корп.1, тел.  341- 27-50, e-mail: ikmo65@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
24 июня  2019 года                                                                                      № 5-2

О режиме работы Избирательной комиссии Муниципального образования  
Муниципальный округ № 65 при проведении выборов депутатов  

Муниципального совета Муниципального образования  
Муниципальный округ № 65 шестого созыва

В связи с подготовкой и проведением выборов депутатов Муниципального совета Муниципального образо-
вания Муниципальный округ № 65 шестого  созыва, в целях обеспечения приема документов от кандидатов, 
осуществления контроля за соблюдением избирательных прав граждан в ходе подготовки и проведения выборов, 
Избирательная комиссия Муниципального образования Муниципальный округ № 65  р е ш и л а:

1. Установить следующий режим работы Избирательной комиссии Муниципального образования Муници-
пальный округ № 65: 

Понедельник – четверг с 9.30 до 17.30, пятница с 9.30 до 16.30
суббота: с 10 до 14.00
 в период выдвижения и регистрации кандидатов: 
понедельник , среда, пятница: с 10.00 часов до 14.00 часов,
вторник, четверг: с 16.00 до 20.00
суббота 10.00 часов до 14.00 часов; воскресенье: с 14.00 часов до 18.00 часов;
Адрес приема документов : 197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект д. 59, корпус 1.
2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.
3. Разместить настоящее решение на странице Избирательной комиссии Муниципального образования Му-

ниципальный округ № 65  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии Му-

ниципального образования Муниципальный округ № 65 Н.В. Лазареву.

Председатель ИКМО МО № 65 Н.В. Лазарева
Секретарь ИКМО МО № 65 Л.А. Ванеева

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект дом 59, корп.1, тел.  341- 27-50, e-mail: ikmo65@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
24 июня  2019 года                                                                                      № 5-3

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов 
Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 шестого 

созыва на Избирательную комиссию Муниципального образования Муниципальный округ № 65 
В соответствии с пунктом 1 статьи 25 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 
статьи 15 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» Избирательная комиссия Муниципального 



2 № 25(485), 24 июня 2019 г.
образования Муниципальный округ № 65 р е ш и л а:

1. Возложить на Избирательную комиссию Муниципального образования Муниципальный округ № 
65 полномочия следующих окружных избирательных комиссий многомандатных избирательных округов по 
выборам депутатов Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 шестого 
созыва:  

1.1 № 190;
1.2 № 191;
1.3 № 192;
1.4 № 193;
1.5 № 194;
1.6 № 195.
2. Использовать при исполнении полномочий окружных избирательных комиссий, указанных в пункте 1 

настоящего решения печать и бланки Избирательной комиссии Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65  

3. Разместить настоящее решение на странице Избирательной комиссии Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».    

4. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.     
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Избирательной комиссии Муниципального образования Муниципальный округ № 65 Н.В. Ла-
зареву.

Председатель ИКМО МО № 65 Н.В. Лазарева
Секретарь ИКМО МО № 65 Л.А. Ванеева

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект дом 59, корп.1, тел.  341- 27-50, e-mail: ikmo65@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
24 июня  2019 года                                                                                      № 5-5

О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатом в депутаты  
по многомандатным избирательным округам при проведении выборов депутатов Муниципального 

совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 шестого созыва 
Руководствуясь пунктом 1 статьи 37 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и пра-

ва на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга 
от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга» Избирательная комиссия Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65 решила:

1. Определить, что при проведении выборов депутатов Муниципального совета Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 шестого созыва для регистрации кандидатов, выдвинутых по многомандатным 
избирательным округам, необходимо представить в Избирательную комиссию Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65  (с полномочиями окружной по многомандатным избирательным округам №190, 
№191, №192, №193, №194, №195 ) следующее количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кан-
дидата:

- по многомандатному избирательному округу № 190- 26(двадцать шесть) подписей;
- по многомандатному избирательному округу № 191-                                    27 (двадцать семь) подписей;
- по многомандатному избирательному округу № 192-                              27 (двадцать семь) подписей;
- по многомандатному избирательному округу № 193-                                     26 (двадцать шесть) подписей;
- по многомандатному избирательному округу № 194-                            27 (двадцать семь) подписей;
- по многомандатному избирательному округу № 195-                                   26 (двадцать шесть) подписей;
Количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для 

регистрации кандидата, но не более чем на 4 (четыре) подписи.1

1  Количество представляемых для регистрации кандидата подписей избирателей может превышать количество 
подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на 10 %. Если для регистрации кандидата требуется 
представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей может превышать количество 
подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на четыре подписи.



3№ 25(485), 24 июня 2019 г.
2. Разместить настоящее решение на странице избирательной комиссии Муниципального образования Му-

ниципальный округ № 65  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии Му-

ниципального образования Муниципальный округ № 65 Н.В. Лазареву.

Председатель ИКМО МО № 65 Н.В. Лазарева
Секретарь ИКМО МО № 65 Л.А. Ванеева

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект дом 59, корп.1, тел.  341- 27-50, e-mail: ikmo65@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
24 июня  2019 года                                                                                      № 5-6

Об образцах документов, необходимых для выдвижения и регистрации 
кандидатом на выборах депутатов Муниципального совета Муниципального 

образования Муниципальный округ № 65 шестого созыва

На основании Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных 
советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», в соответствии с решением Санкт-
Петербургской избирательной комиссии от 11.06.2019 года № 101-6, с учетом Методических рекомендаций о 
порядке учета и отчетности о поступлении средств избирательных фондов и расходовании этих средств при 
проведении выборов депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга, утвержденных решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от  6 июня 2019 года № 
100-4, Избирательная комиссия Муниципального образования Муниципальный округ№ 65     р е ш и л а:

1. Утвердить образцы документов, необходимые для выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты 
Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 шестого созыва: 

1.1. Форму (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде) заявлений о согласии баллотироваться 
кандидатом в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 
65 шестого созыва в порядке самовыдвижения согласно Приложению № 1 к настоящему решению и путем 
выдвижения избирательным объединением согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

1.2. Форму (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде) сведений о размере и об источниках доходов, 
имуществе, принадлежащем кандидату в депутаты Муниципального совета Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 шестого созыва на праве собственности, о счетах (вкладах) в банках, иных ценных 
бумагах согласно Приложению № 3 к настоящему решению. 

1.3. Форму (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде) первого и итогового финансового 
отчета о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата в депутаты 
Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 шестого созыва 
согласно Приложению № 4 к настоящему решению.

1.4. Форму (на бумажном носителе и в машиночитаемом виде) протокола об итогах сбора подписей в 
поддержку самовыдвижения (выдвижения избирательным объединением) кандидата в депутаты Муниципального 
совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 шестого созыва согласно Приложению № 5 
к настоящему решению.

2. Направить копию настоящего решения В Санкт-Петербургскую избирательную комиссию. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Избирательной комиссии 

Муниципального образования Муниципальный округ № 65 Н.В. Лазареву.

Председатель ИКМО МО № 65 Н.В. Лазарева
Секретарь ИКМО МО № 65 Л.А. Ванеева



4 № 25(485), 24 июня 2019 г.
Приложение № 1

к решению Избирательной комиссии 
Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65
от 24 июня 2019 г. № 5-6

В Избирательную комиссию 
Муниципального образования

Муниципальный округ № 65

Заявление

Я, ___________________________________________________________________, даю согласие баллотироваться  
кандидатом в депутаты Муниципального совета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 шестого созыва 
по избирательному округу № _________ в порядке самовыдвижения.

Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата Муниципального 
совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 шестого созыва

Подтверждаю, что я не давал(а) согласия какому-либо избирательному объединению на выдвижение меня 
кандидатом на выборах в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65 шестого созыва и не выдвигал(а) свою кандидатуру в порядке самовыдвижения по иному одномандатному 
(многомандатному) избирательному округу.

О себе сообщаю следующие сведения:

дата рождения – «____» ___________ _____ года,  
место рождения – _______________________________________________________________________,  
адрес места жительства – _________________________________________________________________,  
документ удостоверяющий личность – ______________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________,

вид документа, серия, номер, дата, место выдачи (или код подразделения) документа

ИНН – ______________, гражданство – ___________, профессиональное образование – _____________________
организация, осуществляющая образовательную деятельность,

 _____________________________________________________________________________________________, 
год ее окончания, и реквизиты документа об образовании и о квалификации

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – _____________________________, 
сведения об основном месте работы или службы, занимаемой должности / роде занятий

_______________________________________________________________________________________________, 
сведения об осуществлении полномочий депутата на непостоянной основе

имелась (имеется) судимость – ___________________________________________________________________,
сведения о судимости, дата снятия/погашения судимости

принадлежность и статус в политической партии или ином общественном объединении –  
_______________________________________________________________________________________________,

____________________________

(подпись собственноручно)

____________________________________________
(фамилия, имя, отчество указываются кандидатом собственноручно)

____________________________________________

(дата внесения подписи указывается кандидатом собственноручно)



5№ 25(485), 24 июня 2019 г.
Приложение № 2

к решению Избирательной комиссии 
Муниципального образования

Муниципальный округ № 65
от 24 июня 2019 г. № 5-6

В Избирательную комиссию
Муниципального образования

Муниципальный округ № 65

Заявление

Я, ________________________________________________________________, даю согласие баллотироваться  
                         фамилия, имя, отчество

кандидатом в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 
шестого созыва по избирательному округу № __________________________ избирательному    

 

объединению ___________________________________________________________________________________.
     наименование избирательного объединения

Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата 
Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 шестого созыва 

Подтверждаю, что я не давал(а) согласия другому избирательному объединению на выдвижение меня 
кандидатом на выборах в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 шестого созыва и не выдвигал(а) свою кандидатуру в порядке самовыдвижения.

О себе сообщаю следующие сведения:
дата рождения – «____» ___________ _____ года, место рождения – _____________________________

__, адрес места жительства – ______________________________________________________________________
, документ удостоверяющий личность – ____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________,

вид документа, серия, номер, дата, место выдачи (или код подразделения) документа

ИНН – _______________, гражданство – ______________, профессиональное образование – ____________________
организация, осуществляющая образовательную деятельность,

 ______________________________________________________________________________________________, 
год ее окончания, и реквизиты документа об образовании и о квалификации

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – _____________________________
_______________________________________________________________________________________________, 

сведения об основном месте работы или службы, занимаемой должности / роде занятий

__________________________________________________________________________,
сведения об осуществлении полномочий депутата на непостоянной основе

имелась (имеется) судимость – ____________________________________________________________,
сведения о судимости, дата снятия/погашения судимости

принадлежность и статус в политической партии или ином общественном объединении – __________
_______________________________________________________________________________________.

____________________________

(подпись собственноручно)

____________________________________________

(фамилия, имя, отчество указываются кандидатом собственноручно)

____________________________________________

(дата внесения подписи указывается кандидатом собственноручно)



6 № 25(485), 24 июня 2019 г.
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 3
к 

ре
ш

ен
ию

 И
зб

ир
ат

ел
ьн

ой
 к

ом
ис

си
и 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я            

   
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 6
5

от
 2

4 
ию

ня
 2

01
9 

г. 
№

 5
-6

С
В

Е
Д

Е
Н

И
Я

 О
 Р

А
ЗМ

Е
РЕ

 И
 О

Б 
И

С
ТО

Ч
Н

И
К

А
Х

 Д
О

Х
О

Д
О

В
, И

М
У

Щ
Е

С
Т

В
Е

, П
РИ

Н
А

Д
Л

Е
Ж

А
Щ

Е
М

 К
А

Н
Д

И
Д

АТ
У

 
Н

А
 П

РА
В

Е
 С

О
БС

Т
В

Е
Н

Н
О

С
Т

И
, О

 С
Ч

Е
ТА

Х
 (В

К
Л

А
Д

А
Х

) В
 Б

А
Н

К
А

Х
, Ц

Е
Н

Н
Ы

Х
 Б

У
М

А
ГА

Х

Я
, к

ан
ди

да
т 

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

(ф
ам

ил
ия

, и
мя

, о
тч

ес
тв

о)
12

со
об

щ
аю

 с
ве

де
ни

я 
о 

ра
зм

ер
е 

и 
об

 и
ст

оч
ни

ка
х 

св
ои

х 
до

хо
до

в,
 и

му
щ

ес
тв

е,
 п

ри
на

дл
еж

ащ
ем

 м
не

 н
а 

пр
ав

е 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 с
ов

ме
ст

но
й)

, о
 с

че
та

х 
(в

кл
ад

ах
) в

 б
ан

ка
х,

 ц
ен

ны
х 

бу
ма

га
х:

Ф
ам

ил
ия

, 
им

я,
 

от
че

ст
во

С
ер

ия
 и

 н
ом

ер
 

па
сп

ор
та

 и
ли

 
до

ку
ме

нт
а,

 
за

ме
ня

ю
щ

ег
о 

па
сп

ор
т 

гр
аж

-
да

ни
на

, И
Н

Н
 2

Д
ох

од
ы

 
за

И
му

щ
ес

тв
о 

по
 с

ос
то

ян
ию

 н
а 

“
01

”
ию

ня
20

19
го

да
 4

20
18

го
д 3

Н
ед

ви
ж

им
ое

 и
му

щ
ес

тв
о

Ц
ен

ны
е 

бу
ма

ги
И

но
е 

уч
ас

ти
е 

в 
ко

мм
ер

че
ск

их
 о

рг
ан

из
ац

ия
х 1

1

А
кц

ии
 9

И
ны

е 
це

нн
ы

е 
бу

ма
ги

 1
0

Тр
ан

сп
ор

тн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
Д

ен
еж

ны
е 

ср
ед

ст
ва

 и
 

др
аг

оц
ен

ны
е 

ме
та

лл
ы

 7
, 

на
хо

дя
щ

ие
ся

 
на

 с
че

та
х 

(в
о 

вк
ла

да
х)

 в
 

ба
нк

ах

И
но

е 
им

ущ
ес

тв
о

И
ст

оч
ни

к 
вы

пл
ат

ы
 д

ох
од

а,
 

су
мм

а 
(р

уб
.5 )

М
ес

то
 н

ах
ож

де
ни

я 
(а

др
ес

), 
об

щ
ая

 п
ло

щ
ад

ь 
(к

в.
 м

)
М

ес
то

 н
ах

ож
де

ни
я 

(а
др

ес
), 

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

(к
в.

 м
)

Зе
ме

ль
ны

е 
уч

ас
тк

и
Ж

ил
ы

е 
до

ма
К

ва
рт

ир
ы

Д
ач

и
Га

ра
ж

и
И

но
е 

не
дв

иж
и-

мо
е 

им
ущ

ес
тв

о
В

ид
 6
, м

ар
ка

, 
мо

де
ль

, г
од

 в
ы

-
пу

ск
а

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
и 

ад
ре

с 
ба

нк
а,

 
но

ме
р 

сч
ет

а,
 

ос
та

то
к 

на
 

сч
ет

е 
(р

уб
.8 )

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 

И
Н

Н
, а

др
ес

, к
о-

ли
че

ст
во

 а
кц

ий
, 

но
ми

на
ль

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
од

но
й 

ак
ци

и 
(р

уб
.)

В
ид

 ц
ен

но
й 

бу
ма

ги
, л

иц
о,

 
вы

пу
ст

ив
ш

ее
 

це
нн

ую
 б

ум
аг

у, 
И

Н
Н

, а
др

ес
, 

ко
ли

че
ст

во
 ц

ен
-

ны
х 

бу
ма

г, 
об

-
щ

ая
 с

то
им

ос
ть

 
(р

уб
.)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 

И
Н

Н
, а

др
ес

, 
до

ля
 у

ча
ст

ия
М

ес
то

 н
а-

хо
ж

де
ни

я 
(а

др
ес

), 
об

щ
ая

 
пл

ощ
ад

ь 
(к

в.
 м

)

М
ес

то
 н

а-
хо

ж
де

ни
я 

(а
др

ес
), 

об
щ

ая
 

пл
ощ

ад
ь 

(к
в.

 м
)

М
ес

то
 н

а-
хо

ж
де

ни
я 

(а
др

ес
), 

об
щ

ая
 п

ло
-

щ
ад

ь 
(к

в.
 м

)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е,
 

ме
ст

о 
на

хо
ж

де
ни

я 
(а

др
ес

), 
об

щ
ая

 п
ло

-
щ

ад
ь 

(к
в.

 м
)

Д
ос

то
ве

рн
ос

ть
 и

 п
ол

но
ту

 н
ас

то
ящ

их
 с

ве
де

ни
й 

по
дт

ве
рж

да
ю

:  
“

”
г.

(п
од

пи
сь

 к
ан

ди
да

та
)

2  У
ка

зы
ва

ет
ся

 п
ри

 н
ал

ич
ии

.
3  

Ук
аз

ы
ва

ю
тс

я 
до

хо
ды

 (
вк

лю
ча

я 
пе

нс
ии

, п
ос

об
ия

, и
ны

е 
вы

пл
ат

ы
) 

за
 г

од
, п

ре
дш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
у 

на
зн

ач
ен

ия
 в

ы
бо

ро
в,

 п
ол

уч
ен

ны
е 

от
 ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц
, я

вл
яю

щ
их

ся
 н

ал
ог

ов
ы

ми
 а

ге
нт

ам
и 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 ф
ед

ер
ал

ьн
ы

ми
 з

ак
он

ам
и,

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц,

 о
рг

ан
из

ац
ий

, о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

их
 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ие

 в
ы

пл
ат

ы
.

4  С
ве

де
ни

я 
ук

аз
ы

ва
ю

тс
я 

по
 с

ос
то

ян
ию

 н
а 

пе
рв

ое
 ч

ис
ло

 м
ес

яц
а,

 в
 к

от
ор

ом
 о

су
щ

ес
тв

ле
но

 о
фи

ци
ал

ьн
ое

 о
пу

бл
ик

ов
ан

ие
 (п

уб
ли

ка
ци

я)
 р

еш
ен

ия
 о

 н
аз

на
че

ни
и 

вы
бо

ро
в.

 В
 с

лу
ча

е 
от

су
тс

тв
ия

 в
 д

ок
ум

ен
те

 о
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
да

нн
ы

х 
об

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

ин
ог

о 
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

св
ед

ен
ия

 о
б 

об
щ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

та
ко

го
 и

му
щ

ес
тв

а 
не

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я.
5  Д

ох
од

, п
ол

уч
ен

ны
й 

в 
ин

ос
тр

ан
но

й 
ва

лю
те

, у
ка

зы
ва

ет
ся

 в
 р

уб
ля

х 
по

 к
ур

су
 Ц

ен
тр

ал
ьн

ог
о 

ба
нк

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 н

а 
да

ту
 п

ол
уч

ен
ия

 д
ох

од
а.

6  У
ка

зы
ва

ет
ся

 в
ид

 т
ра

нс
по

рт
но

го
 с

ре
дс

тв
а:

 л
ег

ко
во

й 
ав

то
тр

ан
сп

ор
т, 

гр
уз

ов
ой

 а
вт

от
ра

нс
по

рт
, п

ри
це

пы
, в

од
ны

й,
 в

оз
ду

ш
ны

й 
тр

ан
сп

ор
т 

и 
др

уг
ие

 в
ид

ы
 т

ра
нс

по
рт

а.
7  Д

ля
 д

ра
го

це
нн

ы
х 

ме
та

лл
ов

 б
ал

ан
с 

сч
ет

а 
ук

аз
ы

ва
ет

ся
 в

 р
уб

ля
х 

ис
хо

дя
 и

з у
че

тн
ы

х 
це

н 
на

 а
фф

ин
ир

ов
ан

ны
е 

др
аг

оц
ен

ны
е 

ме
та

лл
ы

, у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

Ц
ен

тр
ал

ьн
ы

м 
ба

нк
ом

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 н

а 
ук

аз
ан

ну
ю

 д
ат

у.
8  Д

ля
 с

че
то

в 
в 

ин
ос

тр
ан

но
й 

ва
лю

те
 о

ст
ат

ок
 у

ка
зы

ва
ет

ся
 в

 р
уб

ля
х 

по
 к

ур
су

 Ц
ен

тр
ал

ьн
ог

о 
ба

нк
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 н
а 

ук
аз

ан
ну

ю
 д

ат
у.

9  У
ка

зы
ва

ю
тс

я 
по

лн
ое

 н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 в

кл
ю

ча
я 

ее
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
пр

ав
ов

ую
 ф

ор
му

, И
Н

Н
, м

ес
то

 н
ах

ож
де

ни
я 

ор
га

ни
за

ци
и 

(п
оч

то
вы

й 
ад

ре
с)

, к
ол

ич
ес

тв
о 

ак
ци

й 
с 

ук
аз

ан
ие

м 
но

ми
на

ль
но

й 
ст

ои
мо

ст
и 

од
но

й 
ак

ци
и.

10
 У

ка
зы

ва
ю

тс
я 

св
ед

ен
ия

 о
бо

 в
се

х 
це

нн
ы

х 
бу

ма
га

х 
(о

бл
иг

ац
ия

х,
 в

ек
се

ля
х,

 ч
ек

ах
, с

ер
ти

фи
ка

та
х 

и 
др

уг
их

), 
за

 и
ск

лю
че

ни
ем

 а
кц

ий
: в

ид
 ц

ен
но

й 
бу

ма
ги

, п
ол

но
е 

на
им

ен
ов

ан
ие

 о
рг

ан
из

ац
ии

, в
ы

пу
ст

ив
ш

ей
 ц

ен
ну

ю
 б

ум
аг

у, 
с 

ук
аз

ан
ие

м 
ее

 о
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

пр
ав

ов
ой

 ф
ор

мы
 (ф

ам
ил

ия
, и

мя
, о

тч
ес

тв
о,

 
па

сп
ор

тн
ы

е 
да

нн
ы

е 
дл

я 
фи

зи
че

ск
ог

о 
ли

ца
), 

И
Н

Н
, п

оч
то

вы
й 

ад
ре

с 
ме

ст
а 

на
хо

ж
де

ни
я 

(п
ро

ж
ив

ан
ия

), 
ко

ли
че

ст
во

 ц
ен

ны
х 

бу
ма

г 
и 

об
щ

ая
 с

то
им

ос
ть

 в
 р

уб
ля

х 
по

 к
аж

до
му

 в
ид

у.
11

 У
ка

зы
ва

ю
тс

я 
по

лн
ое

 н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

и,
 в

кл
ю

ча
я 

ее
 о

рг
ан

из
ац

ио
нн

о-
пр

ав
ов

ую
 ф

ор
му

, И
Н

Н
, м

ес
то

 н
ах

ож
де

ни
я 

ор
га

ни
за

ци
и 

(п
оч

то
вы

й 
ад

ре
с)

, д
ол

я 
уч

ас
ти

я,
 в

ы
ра

ж
ен

на
я 

в 
пр

оц
ен

та
х 

ил
и 

пр
ос

то
й 

др
об

и 
от

 у
ст

ав
но

го
 (с

кл
ад

оч
но

го
) к

ап
ит

ал
а.

12
 Т

ек
ст

 п
од

ст
ро

чн
ик

ов
, а

 т
ак

ж
е 

сн
ос

ки
 в

 и
зг

от
ов

ле
нн

ы
х 

св
ед

ен
ия

х 
мо

гу
т 

не
 в

ос
пр

ои
зв

од
ит

ьс
я.



7№ 25(485), 24 июня 2019 г.
Приложение № 4

к решению Избирательной комиссии 
Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65
от 24 июня 2019 г. № 5-6

_ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ  
(первый или итоговый)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата
(фамилия, имя, отчество кандидата)

Муниципального совета Муниципального образования  Муниципальный округ № 65 шестого созыва 

(номер  специального избирательного счета)

по состоянию на __________ года
   

Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70) 10

в том числе

1.1

Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр.40+стр.50+стр.60)

20

из них

1.1.1 Собственные средства кандидата 30

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 40

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50

1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, 
подлежащих возврату или перечислению в доход бюджета в 
случаях, установленных законодательством, подпадающих под 
действие п. 6 ст. 58 ФЗ
№ 67-ФЗ 1*

(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70

из них

1.2.1 Собственные средства кандидата 80

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим 
его избирательным объединением 90

1.2.3 Средства граждан 100

1.2.4 Средства юридических лиц 110

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120

в том числе

2.1
Перечислено в доход местного бюджета               (нарушение 
п.п. «н» п.6 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 130

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170) 140

из них



8 № 25(485), 24 июня 2019 г.

Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

1 2 3 4

2.2.1

Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, 
либо не указавшим обязательные сведения в платежном 
документе (нарушение п. п. «б», «в», « г» п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 
67-ФЗ)

150

2.2.2

Юридическим лицам, а также некоммерческим организациям, 
которым запрещено осуществлять пожертвования, либо не 
указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п. п. «а», «д»-«м», «о», « п» п.6 и п.8 ст.58 ФЗ № 
67-ФЗ)

160

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170

2.3
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
(п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180

3
Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 200

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания 230

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250

3.2.4 На проведение публичных массовых мероприятий 260

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и 
консультационного характера 270

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280

4
Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд 290

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 300

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, 
минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат/

Уполномоченный представитель 
по финансовым вопросам

(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



9№ 25(485), 24 июня 2019 г.
Приложение № 5

к решению Избирательной комиссии 
Муниципального образования

Муниципальный округ № 65
от 24 июня 2019 г. № 5-6

ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей избирателей в поддержку самовыдвижения (выдвижения избирательным 
объединением) кандидата  в депутаты Муниципального совета Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 шестого созыва

по многомандатному  избирательному округу № ______ 

________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

 

№

п/п

Номер папки Количество подписных 
листов

Количество подписей избирателей

1 2 3 4

ИТОГО:

Итого в Избирательную комиссию Муниципального образования Муниципальный округ № 65 
представлено для проверки___________________________

(____________________________________________________________________________________)
подписей избирателей

Приложение: настоящий протокол на электронном носителе (оптическом компакт-диске CD-R или CD-RW либо 
USB Flash Drive)

Кандидат ____________________________________       __________________________ 
                                           (подпись)                                                                                (дата подписания)

Примечания.
1. Протокол представляется на бумажном носителе (в двух экземплярах) и в машиночитаемом виде (файл в формате .doc или .rtf с именем 
Protokol). При заполнении таблицы не следует объединять или разделять ее графы.
2. В итоговой строке таблицы указываются соответственно: общее количество папок, листов, подписей.
3. Протокол рекомендуется набираеть шрифтом «Times New Roman», размер шрифта – не менее 12.
4. В протоколе после таблицы перед словом «Приложение» могут быть указаны исключенные подписи, не подлежащие в соответствии 
с пунктом 4 статьи 28 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» учету и проверке. В этом случае в отношении каждой исключенной 
подписи указываются номер папки, номер листа и номер подписи на подписном листе. 



10 № 25(485), 24 июня 2019 г.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект дом 59, корп.1, тел.  341- 27-50, e-mail: ikmo65@yandex.ru
РЕШЕНИЕ

24 июня  2019 года                                                                                      № 5-12
О формах удостоверений 

В соответствии с пунктом 2 статьи 29, пунктом 2 статьи 33, пунктом 7 статьи 58 Закона Санкт-Петербурга 
от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга» избирательная комиссия Муниципального образования Муниципальный округ 
№ 65  р е ш и л а:

1. Утвердить форму удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты Муниципального совета Му-
ниципального образования Муниципальный округ № 65 шестого созыва согласно Приложению № 1 к настоящему 
решению.

2. Утвердить форму удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты, выдвинутого по многомандат-
ному избирательному округу, при проведении выборов депутатов Муниципального совета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 шестого созыва согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии №№1731-1787 .
4. Разместить настоящее решение на странице Избирательной комиссии Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Избирательной комиссии 

Муниципального образования Муниципальный округ № 65 Н.В. Лазареву.
Председатель ИКМО МО № 65 Н.В. Лазарева
Секретарь ИКМО МО № 65 Л.А. Ванеева

Приложение № 1
к решению Избирательной комиссии 

Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 

от 24 июня 2019 года № 5-12

Форма удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты 
Муниципального совета Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 шестого созыва по многомандатному избирательному округу

Выборы депутатов Муниципального совета Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 шестого созыва

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е
________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)
зарегистрирован кандидатом в депутаты Муниципального 

совета Муниципального образования Муниципальный округ № 
65 шестого созыва по многомандатному избирательному округу 

№ _____
Председатель Избирательной                     МП
комиссии Муниципального образования
Муниципальный округ № 65      ________       Н.В. Лазарева
                                                                                                     (подпись)                     
                 «___ » ________ 20  __ г.____ часов ___ минут

 (дата регистрации)                                          (время регистрации)
Действительно до «_____ » ________ 2019 г.

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80  мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество кандидата, 
зарегистрированного по одно(много)мандатному избирательному округу, номер избирательного округа, дата и время регистрации кандидата, помещается 
фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя окружной избирательной 
комиссии(или председателя ИКМО, если на ИКМО возложены полномочия ОИК), скрепленная печатью окружной избирательной комиссии, указываются 
срок и условие действия удостоверения.

Удостоверение оформляется и выдается на основании решения окружной избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты, 
выдвинутого по одно(много)мандатному избирательному округу. Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования 
общих результатов выборов, то есть не позднее чем через один месяц со дня голосования.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус зарегистрированного кандидата, возвращает удостоверение в окружную избирательную комиссию.



11№ 25(485), 24 июня 2019 г.
Приложение № 2

к решению Избирательной комиссии 
Муниципального образования
 Муниципальный округ № 65

от 24 июня 2019 года № 5-12
Форма удостоверения 

доверенного лица кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 шестого созыва, выдвинутого по многомандатному избирательному округу

Выборы депутатов Муниципального совета Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65 шестого созыва

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е
_______________________________

(фамилия)

___________________________________________________,
(имя, отчество)

является доверенным лицом кандидата в депутаты Муниципального совета 
Муниципального образования Муниципальный округ № 65 шестого созыва, 

выдвинутого по одно(много)мандатному избирательному округу № _____
Председатель Избирательной                     МП
комиссии Муниципального образования
Муниципальный округ № 65           ____________              Н.В. Лазарева
                                                                                                                (подпись)                      

Действительно до «_____ » _                         ____________ 2019 г.       ___________
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                     (дата регистрации)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80  мм. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, 
назначенного кандидатом в депутаты, выдвинутого по одномандатному избирательному округу, номер избирательного округа, фамилия, имя и отчество 
кандидата в депутаты, дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения, а также ставятся инициалы, фамилия и подпись 
председателя окружной избирательной комиссии (или председателя ИКМО, если на ИКМО возложены полномочия ОИК), скрепленная печатью окружной 
избирательной комиссии.
Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих результатов выборов, то есть не позднее чем через один 
месяц со дня голосования.
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения окружной избирательной комиссии о регистрации доверенного лица, назначенного 
соответствующим кандидатом в депутаты.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус доверенного лица, возвращает удостоверение в окружную избирательную комиссию.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект дом 59, корп.1, тел.  341- 27-50, e-mail: ikmo65@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
24 июня  2019 года                                                                                      № 5-14

Об утверждении формы подписного листа

На основании Приложения  8 к Федеральному закону от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Избирательная 
комиссия Муниципального образования Муниципальный округ № 65 р е ш и л а:

1. Утвердить форму подписного листа  для сбора подписей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты 
Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 шестого  созыва , согласно 
Приложения № 1 к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на странице избирательной комиссии Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии 
Муниципального образования Муниципальный округ № 65 Н.В. Лазареву.

Председатель ИКМО МО № 65 Н.В. Лазарева
Секретарь ИКМО МО № 65 Л.А. Ванеева



12 № 25(485), 24 июня 2019 г.
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 1
 к

 р
еш

ен
ию

 И
зб

ир
ат

ел
ьн

ой
 к

ом
ис

си
и 

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 6

5 
от

 2
4 

ию
ня

 2
01

9 
го

да
 №

 5
-1

4
П

О
Д

П
И

С
Н

О
Й

 Л
И

С
Т

В
ы

бо
ры

 д
еп

ут
ат

ов
  М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
со

ве
та

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г 
№

 6
5 

ш
ес

то
го

 с
оз

ы
ва

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
( н

аи
ме

но
ва

ни
е 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ьн
ог

о 
ор

га
на

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 у
ст

ав
ом

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я)

1

М
ы

, н
иж

еп
од

пи
са

вш
ие

ся
, п

од
де

рж
ив

ае
м 

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

(с
ам

ов
ы

дв
иж

ен
ие

 и
ли

 в
ы

дв
иж

ен
ие

 о
т 

из
би

ра
те

ль
но

го
 о

бъ
ед

ин
ен

ия
 с

 у
ка

за
ни

ем
 н

аи
ме

но
ва

ни
я 

из
би

ра
те

ль
но

го
 о

бъ
ед

ин
ен

ия

ка
нд

ид
ат

а 
в 

де
пу

та
ты

 п
о_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
гр

аж
да

ни
на

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

   
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
(н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ил
и 

но
ме

р 
из

би
ра

те
ль

но
го

 о
кр

уг
а)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  (
гр

аж
да

нс
тв

о)
   

   
   

   
   

   
   

   
(ф

ам
ил

ия
, и

мя
, о

тч
ес

тв
о)

ро
ди

вш
ег

ос
я_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 , 

ра
бо

та
ю

щ
ег

о_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
(м

ес
то

 р
аб

от
ы

, з
ан

им
ае

ма
я 

до
лж

но
ст

ь 
ил

и 
ро

д 
за

ня
ти

й;
 е

сл
и 

ка
нд

ид
ат

 я
вл

яе
тс

я 
де

пу
та

то
м 

и 
ос

ущ
ес

тв
ля

ет
 с

во
и 

по
лн

ом
оч

ия
на

 н
еп

ос
то

ян
но

й 
ос

но
ве

, –
 с

ве
де

ни
я 

об
 э

то
м 

с 
ук

аз
ан

ие
м 

на
им

ен
ов

ан
ия

 с
оо

тв
ет

ст
ву

ю
щ

ег
о 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ьн
ог

о 
ор

га
на

)

пр
ож

ив
аю

щ
ег

о_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
(н

аи
ме

но
ва

ни
е 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, р

ай
он

а,
 го

ро
да

, и
но

го
 н

ас
ел

ен
но

го
 п

ун
кт

а,
 гд

е 
на

хо
ди

тс
я 

ме
ст

о 
ж

ит
ел

ьс
тв

а)

№
 

п/
п

Ф
ам

ил
ия

, и
мя

, о
тч

ес
тв

о
Го

д 
ро

ж
де

ни
я 

(в
 в

оз
ра

ст
е 

18
 л

ет
 –

 
до

по
лн

и т
ел

ьн
о 

чи
сл

о 
и 

ме
ся

ц 
ро

ж
де

 ни
я)

А
др

ес
 м

ес
та

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

1
С

ер
ия

 и
 н

ом
ер

 п
ас

по
рт

а 
ил

и 
до

ку
ме

нт
а,

 за
ме

ня
ю

 щ
ег

о 
па

сп
ор

т 
гр

аж
да

 ни
на

Д
ат

а 
вн

ес
ен

ия
 

по
дп

ис
и

П
од

пи
сь

1 2 3 4 5
П

од
пи

сн
ой

 л
ис

т 
уд

ос
то

ве
ря

ю
:  

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
(ф

ам
ил

ия
, и

мя
, о

тч
ес

тв
о,

 д
ат

а 
ро

ж
де

ни
я,

 а
др

ес
 м

ес
та

 ж
ит

ел
ьс

тв
а2 , 

се
ри

я 
и 

но
ме

р 
па

сп
ор

та
 и

ли
 д

ок
ум

ен
та

, з
ам

ен
яю

щ
ег

о 
па

сп
ор

т 
гр

аж
да

ни
на

, с
 у

ка
за

ни
ем

 д
ат

ы
 е

го
 в

ы
да

чи
, 

на
им

ен
ов

ан
ия

 и
ли

 к
од

а 
вы

да
вш

ег
о 

ег
о 

ор
га

на
, п

од
пи

сь
 л

иц
а,

 о
су

щ
ес

тв
ля

вш
ег

о 
сб

ор
 п

од
пи

се
й,

 и
 д

ат
а 

ее
 в

не
се

ни
я)

Ка
нд

ид
ат

  _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
(ф

ам
ил

ия
, и

мя
, о

тч
ес

тв
о,

 п
од

пи
сь

 и
 д

ат
а 

ее
 в

не
се

ни
я)

П
ри

м
еч

ан
ие

. Е
сл

и 
у 

ка
нд

ид
ат

а,
 д

ан
ны

е 
ко

то
ро

го
 у

ка
зы

ва
ю

тс
я 

в 
по

дп
ис

но
м 

ли
ст

е,
 и

ме
ла

сь
 и

ли
 и

ме
ет

ся
 с

уд
им

ос
ть

, в
 п

од
пи

сн
ом

 л
ис

те
 п

ос
ле

 о
тч

ес
тв

а 
ка

нд
ид

ат
а 

ук
аз

ы
ва

ю
тс

я 
св

ед
ен

ия
 о

 с
уд

им
ос

ти
 к

ан
ди

да
та

. Е
сл

и 
ка

нд
ид

ат
, с

ве
де

ни
я 

о 
ко

то
ро

м 
со

де
рж

ат
ся

 в
 п

од
пи

сн
ом

 л
ис

те
, в

 за
яв

ле
ни

и 
о 

со
гл

ас
ии

 б
ал

ло
ти

ро
ва

ть
ся

 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 п

ун
кт

ом
 2

 с
та

ть
и 

33
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 «

О
б 

ос
но

вн
ы

х 
га

ра
нт

ия
х 

из
би

ра
те

ль
ны

х 
пр

ав
 и

 п
ра

ва
 н

а 
уч

ас
ти

е 
в 

ре
фе

ре
нд

ум
е 

гр
аж

да
н 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
» 

ук
аз

ал
 с

во
ю

 п
ри

на
дл

еж
но

ст
ь 

к 
по

ли
ти

че
ск

ой
 п

ар
ти

и 
ли

бо
 и

но
му

 о
бщ

ес
тв

ен
но

му
 о

бъ
ед

ин
ен

ию
 и

 с
во

й 
ст

ат
ус

 в
 д

ан
но

й 
по

ли
ти

че
ск

ой
 п

ар
ти

и 
ли

бо
 

да
нн

ом
 о

бщ
ес

тв
ен

но
м 

об
ъе

ди
не

ни
и,

 св
ед

ен
ия

 о
б 

эт
ом

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
в 

по
дп

ис
но

м 
ли

ст
е п

ос
ле

 св
ед

ен
ий

 о
 м

ес
те

 ж
ит

ел
ьс

тв
а к

ан
ди

да
та

 и
ли

 п
ос

ле
 св

ед
ен

ий
 о

 су
ди

мо
ст

и 
ка

нд
ид

ат
а.

1  
Те

кс
т 

по
дс

тр
оч

ни
ко

в,
 а

 т
ак

ж
е 

пр
им

еч
ан

ие
 и

 с
но

ск
и 

в 
из

го
то

вл
ен

но
м 

по
дп

ис
но

м 
ли

ст
е 

мо
гу

т 
не

 в
ос

пр
ои

зв
од

ит
ьс

я.
2  

А
др

ес
 м

ес
та

 ж
ит

ел
ьс

тв
а 

мо
ж

ет
 н

е 
со

де
рж

ат
ь 

ка
ки

х-
ли

бо
 и

з у
ка

за
нн

ы
х 

в 
по

дп
ун

кт
е 

5 
ст

ат
ьи

 2
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 «

О
б 

ос
но

вн
ы

х 
га

ра
нт

ия
х 

из
би

ра
те

ль
-

ны
х 

пр
ав

 и
 п

ра
ва

 н
а 

уч
ас

ти
е 

в 
ре

фе
ре

нд
ум

е 
гр

аж
да

н 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
» 

ре
кв

из
ит

ов
 (н

аи
ме

но
ва

ни
е 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, р

ай
он

а,
 го

ро
да

, и
но

го
 

на
се

ле
нн

ог
о 

пу
нк

та
, у

ли
цы

, н
ом

ер
а 

до
ма

 и
 к

ва
рт

ир
ы

) в
 с

лу
ча

е,
 е

сл
и 

эт
о 

не
 п

ре
пя

тс
тв

уе
т 

ег
о 

од
но

зн
ач

но
му

 в
ос

пр
ия

ти
ю

 с
 у

че
то

м 
фа

кт
ич

ес
ки

х 
ос

об
ен

но
ст

ей
 м

ес
та

 
ж

ит
ел

ьс
тв

а.

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением 
Министерства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации 
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781. 
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Кочеряева А.А. 
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1;  
тел./факс: (812) 341-03-82.
Отпечатано: ООО «А-плюс». Адрес: 197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский 
пр., д. 40 ИНН 7813447341 КПП 781301001
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно. 
Подписано в печать 24.06.2019 в 16.00, отпечатано 24.06.2019 в 18.00.№ 25 (485), 24 июня 2019


	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk420548942
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	_GoBack
	_GoBack

